2. *GELL.* praef. 12 *volvendis multis admodum voluminibus per omnia semper negotiorum intervalla in quibus furari otium potui exercitus defessusque sum*. 11, 3, 1. 16, 10, 1. 14, 2, 1 *quo primum tempore a praetoribus lectus in iudices sum* (for iudicia privata) *libros* . . . *de officio iudicis scriptos acquisivi, ut homo adulescens a poetarum fabulis et a rhetorum epilogis ad iudicandas lites vocatus* (hence at least 25 years old, see *dig.* 42, 1, 57. 50, 4, 8), *rem iudiciariam* . . . *cognoscerem*. 12, 13, 1 *cum Romae a consulibus iudex extra ordinem datus* . . . *essem*. 13, 13, 1 *cum ex angulis secretisque librorum ac magistrorum in mediam iam hominum et in lucem fori prodidissem* etc.; cf. 1, 22, 6 *memini ego praetoris* . . . *tribunali me forte adsistere*.

3. As *iuvenis* (2, 21, 1, 4; cf. 7, 10, 1. 12, 5, 4. 15, 2, 3), i.e. about the age of 30 years and after his judicial service (n. 2), he continued his studies at Athens. GELL. 1, 2, 1 *Herodes Atticus* († a. 177, § 356, 3) . . . *accersebat saepe nos, cum apud magistros Athenis essemus, . . . me et cl. v. Servilianum compluresque alios nostrates qui Roma in Graeciam ad capiendum ingenii cultum concesserant.* Cf. 18, 2, 1. 18, 13, 1. He chiefly attached himself to Taurus (§ 351; see 12, 5, 1 sq.), but had also much intercourse with Peregrinus Proteus († a. 165); see 12, 11, 1; cf. 8, 3. The length of his sojourn there appears to have been a single year, the summer (2, 21, 2), autumn (1, 2, 2), and winter (praef. 4. 10. 17, 8, 7. Saturnalia 18, 2, 1. 18, 13, 1) being referred to by Gellius. He mentions his return journey from Greece 19, 1, 1. 4. 9, 4, 1. 16, 6, 1. Concerning his later life we have only brief and indefinite notices. The date of his death is also uncertain; see n. 5.

4. The work of Gellius. Praef. 1 *ad hoc ut liberis quoque meis partae istiusmodi remissiones essent. (2) usi autem sumus ordine rerum fortuito quem antea in excerptando feceramus. nam proinde ut librum quemque in manus ceperam . . . vel quid memoratu dignum audieram . . . promisce adnotabam. . . . (3) facta igitur est in his quoque commentariis eadem rerum disparilitas quae fuit in illis adnotationibus pristinis. . . . (4) sed quoniam longinquis per hiemem noctibus in agro . . . terrae atticae commentationes hasce ludere ac facere excorsi sumus, idcirco eas inscripsimus Noctium esse atticarum. (13) erunt autem in his commentariis pauca quaedam scrupulosa et anxiosa vel ex grammatica vel ex dialectica vel etiam ex geometria, . . . item paucula remotiora ex augurio iure et pontificio. (22) volumina commentariorum ad hunc diem viginti iam facta sunt. (23) quantum autem vitae mihi deinceps deum voluntate erit quantumque a tuenda re familiari procurandoque cultu liberorum meorum dabitur otium, ea omnia . . . tempora ad colligendas huiusmodi memoriarum delectatiunculas conferam.* It seems, however, that this plan was not carried out, perhaps because G. died a short time after the completion of his twenty books. The beginning of the praefatio as well as the close of b. 20 are not extant; of b. 8 we possess only the headings of the chapters.